assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Sexta-feira

19 de Maio de 2023

Edição Nº 00099

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 122, de 19 de Maio de 2023

Licitação Nº 121, de 19 de Maio de 2023

Licitação Nº 118, de 19 de Maio de 2023

Licitação Nº 123, de 19 de Maio de 2023

Licitação Nº 120, de 19 de Maio de 2023

Licitação Nº 119, de 19 de Maio de 2023

Licitação Nº 117, de 19 de Maio de 2023

Licitação Nº 116, de 19 de Maio de 2023

EDIÇÃO Nº
00099

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00099 - Sexta-feira, 19 de Maio de 2023 Página 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 122, de 19 de Maio de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 122/2023

Processo de Contratação por meio de Dispensa de Licitação

Contratante: Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão-TO

Contratado: PESSOA/JURÍDICA/ Eunice S. M. Silva Comercio

Varejista de madeiras LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº

36.274.940/0001-16, com endereço na Avenida Filadélfia no

Bairro Jardim Filadélfia, Nº 3540, Centro, Araguaína -TO, CEP

77.813-410.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento/aquisição

de madeiras 1ª linha para reforma do Parque de Vaquejada:

Tabua 2,20 x 15x3; barra RO 5/16 ZB NC 5/16 CH 1/2 ; ARR LI

ZB 5/16 ESP 1,5; Manco 18x20x3,20; para atender as

demandas do Município de Sayão-TO. Fundamento legal:

Artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021. Valor: O presente

contrato tem como valor global a quantia de R$ 57.120,40

(cinquenta e sete mil cento e vinte reais e quarenta centavos),

Que se refere à integralidade do quanto descrito em seu

objeto, Contratação de empresa para fornecimento/ aquisição

de madeiras 1ª  linha para reforma do Parque de Vaquejada:

Tabua 2,20 x 15x3; barra RO 5/16 ZB NC 5/16 CH 1/2 ; ARR LI

ZB 5/16 ESP 1,5; Manco 18x20x3,20; para atender as

demandas do Município de Sayão-TO. Prazo de vigência:

11/05//2023 a 11/07/2023.

Em atendimento ao disposto no 74, da Lei 14.133/2021, que foi

publicado no placar de publicações oficiais deste município, o

extrato resumido do contrato de prestação de serviços,

conforme acima descrito.

Bernardo Sayão, 11 de maio de 2023..

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO/TO

OSORIO ANTUNES FILHO

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

Licitação Nº 121, de 19 de Maio de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 121/2023

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE 008/2023
PROCESSO: 128/2023

CONTRATO: 121/2023

CONTRATADA: EMPRESA/JURÍDICA BTV Shows- Jackson
dos Santos Ferreira inscrita no CNPJ 33.293.237/0001-67,
neste ato representado pelo seu proprietário o senhor Jackson
dos Santos Ferreira, brasileiro, inscrita no CPF
976.382.931-34,  residente e domiciliar na Rua Douradinha QD
08 LT 30 S/N, Setor Tocantins, CEP 77.808.630,
Araguaina/TO. CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
BERNARDO SAYÃO -TO.

OBJETO DO CONTRATO: A contratação de show musical
com a Banda Trio do Vaqueiro para apresentação no 34º
(trigésimo quarto) aniversário do município de Bernardo
Sayão-TO. VIGÊNCIA: 10/05/2023 a 10/06/2023. VALOR: R$
25.000,00 (vinte e cinco mil reais), pago em 02 parcelas iguais
de R$ R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).

    Bernardo Sayão - TO, 10 de maio de 2023.

                          Osorio Antunes Filho

                           Prefeito Municipal

Licitação Nº 118, de 19 de Maio de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2023

Processo de Contratação por meio de Dispensa de Licitação

Contratante: Fundo Municipal de Assistencia Social de

Bernardo Sayão-TO. Contratado: Pessoa/jurídica LAVOR

LAURIANO COMERCIO DE ALIMENTOS E EMBALAGENS

EIRELI inscrito no CNPJ sob o numero 40.912.825/0001-05,

residente e domiciliado na Avenida Bernardo Sayão, nº 1886,

Quadra 04 Lt 14, Colinas do Tocantins-To, CEP: 77760-000.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de

limpeza para atender as necessidades do Fundo Municipal de

Assistência Social, Município de Bernardo Sayão-TO.

Fundamento legal: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021.

Valor: O presente contrato tem como valor global a quantia

deR$ 46.995,10 (quarenta e seis novecentos e noventa e cinco

mil reais e dez centavos). Que se refere à integralidade do

quanto descrito em seu objeto, Contratação de empresa para

aquisição de material de limpeza para atender as

necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social,

Município de Bernardo Sayão-TO. Prazo de vigência:

04/05/2023 a 31/12/2023.

Em atendimento ao disposto no 74, da Lei 14.133/2021, que foi

publicado no placar de publicações oficiais deste município, o

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00099 - Sexta-feira, 19 de Maio de 2023 Página 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

extrato resumido do contrato de prestação de serviços,

conforme acima descrito.

             Bernardo Sayão, 04 de maio de 2023.

FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
BERNARDO SAYÃO-TO

CNPJ N.º 13.055.273/0001-85

Eliszangela Alvino da Silva Antunes

Secretaria Municipal de assistência Social

Contratante

Licitação Nº 123, de 19 de Maio de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0123/2023

Processo de Contratação por meio de Dispensa de Licitação

Contratante: Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão-TO.

Contratado: PESSOA/JURÍDICA/ Aplausos–Locação e

Promoção de Eventos Eirele, inscrito no CNPJ sob o nº

14.831.403/0001-97, com endereço na Avenida Filadelfia no

Bairro São João, Nº 5369, Centro, Araguaina-TO, CEP

77.813-410, nesse ato representada pelo Srº. Charles Viana

dos Santos, Brasileiro, solteiro, inscrito no CPF:

433.905.101-25, residente e domiciliar na Avenida Filadélfia nº

5.369, Fundos, Bairro Santa Terezinha em Araguaina

Tocantins-To, CEP: 77.808-420. Objeto: Contratação de

empresa para locação de infraestrutura de palco, som,

iluminação, geradores elétricos e outras, para realização das

festividades do 34º (trigésimo quarto) aniversario de Bernardo

Sayão-TO, para atender a demanda da Secretaria Municipal de

Administração. Fundamento legal: Artigo 75, inciso II da Lei

14.133/2021. Valor: O presente contrato tem como valor global

a quantia de R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais), Que se

refere à integralidade do quanto descrito em seu objeto,

Contratação de empresa para locação de infraestrutura de

palco, som, iluminação, geradores elétricos e outras, para

realização das festividades do 34º (trigésimo quarto)

aniversario de Bernardo Sayão-TO, para atender a demanda

da Secretaria Municipal de Administração. Prazo de vigência:

18/05//2023 a 18/06/2023

Em atendimento ao disposto no 74, da Lei 14.133/2021, que foi

publicado no placar de publicações oficiais deste município, o

extrato resumido do contrato de prestação de serviços,

conforme acima descrito.

       Bernardo Sayão, 18 de maio de 2023.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO/TO

OSORIO ANTUNES FILHO

Prefeito Municipal

Contratante

Licitação Nº 120, de 19 de Maio de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 120/2023

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE 007/2023
PROCESSO: 127/2023
CONTRATO: 120/2023

CONTRATADA: jurídica Breendon Pereira dos Reis inscrita no
CNPJ 36.725.230/0001-65 com sede na Rua Tobasa, número
809, CEP 77.900.00, Tocantinópolis/TO, neste ato
representado pela senhor Breendon Pereira dos Reis,
brasileiro, inscrita no CPF 049.458.441-60, empresário,
residente e domiciliada na Rua Tobasa, número 809, CEP
77.900.00, Tocantinópolis/TO. CONTRANTE: Prefeitura
Municipal de Bernardo Sayão -TO.

OBJETO DO CONTRATO: Apresentação artística do Cantor
Bekão & Banda durante os eventos da comemoração do 34º
(trigésimo quarto) aniversário de Bernardo Sayão/TO.
VIGÊNCIA:10/05/2023 a 106/2023. VALOR: R$ 15.260,00
(quinze mil duzentos e sessenta reais), pago em 02 parcelas
iguais de R$ 7.630,00 (sete mil seiscentos e trinta reais).

          Bernardo Sayão - TO, 10 de maio de 2023.

OSORIO ANTUNES FILHO

Prefeito Municipal

Licitação Nº 119, de 19 de Maio de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0119/2023

Processo de Contratação por meio de Dispensa de Licitação

Contratante: Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão-TO

Contratado: Pessoa/jurídica LAVOR LAURIANO COMERCIO

DE ALIMENTOS E EMBALAGENS EIRELI inscrito no CNPJ

sob o numero 40.912.825/0001-05, residente e domiciliado na

Avenida Bernardo Sayão, nº 1886, Quadra 04 Lt 14, Colinas do

Tocantins-TO, CEP: 77760-000.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00099 - Sexta-feira, 19 de Maio de 2023 Página 4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de

utensílios domésticos para atender as necessidades das

unidades administrativas deste Município de Bernardo

Sayão-To. Fundamento legal: Artigo 75, inciso II da Lei

14.133/2021. Valor: O presente contrato tem como valor global

a quantia de R$ 46.475,91 (quarenta e seis mil quatrocentos e

setenta e cinco reais noventa e um centavos), Que se refere à

integralidade do quanto descrito em seu objeto, Contratação de

empresa para fornecimento de utensílios domésticos para

atender as necessidades das unidades administrativas deste

Município de Bernardo Sayão-TO. Prazo de vigência:

04/05//2023 a 31/12/2023

Em atendimento ao disposto no 74, da Lei 14.133/2021, que foi

publicado no placar de publicações oficiais deste município, o

extrato resumido do contrato de prestação de serviços,

conforme acima descrito.

     Bernardo Sayão, 04 de maio de 2023.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO/TO

OSORIO ANTUNES FILHO

Prefeito Municipal

Contratante

Licitação Nº 117, de 19 de Maio de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 117/2023

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE 006/2023
PROCESSO: 124/2023
CONTRATO: 117/2023

CONTRATADA:EMPRESA/JURÍDICA BANDA FORRÓ
PERFEITO PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA inscrita no
CNPJ 21.658.882/0001-57 com sede no condomínio solar de
Brasília, conjunto 42, casa 02, quadra 03, lago sul, CEP
71.680-349, inscrito no Instituto Nacional de propriedades
Industrial – INPI, sob o n 830679316, representado por seu
procurador João Jose da Silva Vieira. CONTRANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO -TO.
OBJETO DO CONTRATO: O presente instrumento tem como

objeto a contratação de show musical com a Banda Forró

Perfeito para apresentação no 34º (trigésimo quarto)

aniversário do município de Bernardo Sayão -TO. VIGÊNCIA:

04/05/2023 a 04/07/2023. VALOR: R$ 70.000,00 (Setenta mil

Reais), pago em 02 parcelas iguais de Pagamento de R$

35.000,00 (tinta e cinco mil reais).

Bernardo Sayão - TO, 04 de maio de 2023.

Osorio Antunes Filho

Prefeito Municipal

Licitação Nº 116, de 19 de Maio de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 116/2023

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE 005/2023
PROCESSO: 123/2023
CONTRATO: 116/2023

CONTRATADA: EMPRESA/JURÍDICA Anjo Bom Produções e
Eventos LTDA inscrita no CNPJ 25.090.674/001-55 com sede
na Rua 2, número 409, complemento, Quadra lote 11, CEP
74.320.260, Goiânia/GO, neste ato representado pelo senhor
Saulo de Almeida Costa, brasileiro, casado, empresário,
residente e domiciliada na Rua 02, N° 438, Qd.01 Lt.10, Bairro:
Vila Lucy-Município de Goiânia -Goiás, registrada na cédula de
identidade RG n° 10.579.186 SSP/MG e inscrita no CPF
634.177.581-49. CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
BERNARDO SAYÃO -TO.

OBJETO DO CONTRATO: O presente instrumento tem como
objeto a Contratação de Show artístico com a dupla Renan e
Ray, através de seu empresário exclusivo Anjo Bom
Produções e Eventos LTDA, para apresentação no 34º
(trigésimo quarto) aniversário do município de Bernardo Sayão
TO. VIGÊNCIA: 28/04/2023 a 28/06/2023. VALOR: R$
75.000,00 (Setenta e cinco mil Reais), pago em 02 parcelas
iguais de Pagamento de R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e
quinhentos reais).

      Bernardo Sayão - TO, 28 de abril de 2023.

Osorio Antunes Filho

Prefeito Municipal

		2023-05-19T12:43:12-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168